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spacer z cyklu „Małopolskie zwyczaje i obrzędy” 
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Start: Miechów (stacja kolejowa) 
Meta: Dziadówki (stacja kolejowa) 
Jak dojechać? pociągiem osobowym z Krakowa Głównego 
Jak wrócić? pociągiem osobowym z Dziadówek  

Miechów (PKP) - zielonym szlakiem – Podmiejska Wola (pomnik pomordowanych  
żydów) – Chodów (kościół św. Jana Chrzciciela – na Szlaku Bożogrobców,  

miejsce po dawnym kościele) - Miechów-Charsznica (kapuściana stolica Małopolski,  
kościół MB Różańcowej, kurhan - mogiły z I wojny światowej) –  

Pstroszyce II - Dziadówki (PKP) 
trasa ok. 19 km; pkt do OTP: 19 



Warte zobaczenia: 
  

Trasa naszej wycieczki przebiega po Wyżynie Miechowskiej – regio-
nie położonym pomiędzy Wyżyną Krakowsko-Częstochowską a Niec-
ką Nidziańską. Od północy sąsiaduje z Płaskowyżem Jędrzejowskim, 
a od południa z Płaskowyżem Proszowickim. Dominującymi for-
mami rzeźby są szerokie garby, zwane pagórami, wznoszące się na 
300-400 m n.p.m. oraz szerokie płaskodenne obniżenia terenu 
zwane padołami.  
Lasy, które niegdyś pokrywały prawie całą Wyżynę, obecnie wystę-
pują na terenach trudnych do rolniczego wykorzystania – obecnie 
zajmują ok. 9% powierzchni całości terenów będących pod zarzą-
dem Nadleśnictwa Miechów. Najbardziej charakterystyczną roślin-
nością jest ta sucholubna i ciepłolubna, w tym stepowa. W tutej-
szych lasach najczęściej możemy spotkać jelenie, sarny, dziki, lisy, 
zające, jenoty, borsuki, kuny leśne i jeże. Na terenie Nadleśnictwa 
zlokalizowanych jest 10 rezerwatów przyrody, a na terenie całej 
Wyżyny Miechowskiej znajduje się 8 ostoi Natura 2000. 
 

Podmiejska Wola 

To podmiechowska wieś pochodząca z końca XVI w., dawniej nale-
żąca do klasztoru bożogrobców w Miechowie. Podczas II wojny 
światowej była świadkiem wielu okrucieństw wojny. W marcu 1943 r. 
w pobliskim lesie hitlerowcy zamordowali ponad 700 osób, głów-
nie żydów – obecnie na granicy wsi znajduje się pomnik upamięt-
niający ofiary. Natomiast w 1945 r. miejscowość znalazła się  
w ogniu walk toczonych na linii walk Stellung a2, podczas których 
poległo wielu żołnierzy 314 Dywizji Strzeleckiej Armii Czerwonej.  
 

Chodów  

Pierwszy drewniany kościół powstał w latach 1379-1381. Proboszcz 
generalny bożogrobców Michał nabył Chodów i okoliczne miej-
scowości. W czasie zaborów w 1823 r. kościół utracił status para-
fialnego, a w 1904 r. władze carskie wyraziły zgodę na przywróce-
nie parafii w Chodowie. Obecną świątynię wzniesiono bliżej drogi 
w 1938 r., a na miejscu dawnego kościoła ustawiono obelisk. 
Kościół w Chodowie znajduje się na Małopolskim Szlaku Bożo-
grobców – zakonu, który do Polski sprowadził w XII w. z Jerozolimy 
książę Jaksa Gryfita. W Miechowie wybudował im pierwszy, nie-
wielki kościół, od którego nazywano ich Miechowitami. Ale to już 
materiał na zupełnie osobną opowieść. 
 

Charsznica – kapuściana stolica Polski 
Gmina Charsznica zajmuje obszar 78 km2, który zamieszkuje ok. 8 tys. 
mieszkańców. Ma typowo rolniczy charakter z dominacją uprawy 
warzyw, zwłaszcza kapusty - na powierzchni 2500 ha powstaje tu 
ok. 7% jej krajowej produkcji. Pierwszą wzmianką pisaną dotyczącą 
Charsznicy jest bulla papieża Urbana IV z 1262 r. mówiąca  
o dziesięcinie z "de Karsnicza".  
Charsznickie Dni Kapusty odbywają zawsze w drugą niedzielę 
września. Dużą atrakcją są wybory "kapuścianej pary królewskiej”, 
prowadzone od 1998 r. Charsznicka kapusta największy sukces 
odniosła w latach siedemdziesiątych na światowych targach żyw-
ności w Londynie, gdzie zdobyła dwa złote medale. Do dzisiaj jest 
znana i ceniona w naszym kraju. 



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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